ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Trabalho e Tradição”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão, João Ribeiro de Aguiar,  Centro
CNPJ: 06.577.167/0001-04   CEP 62.375-000 Carnaubal –Ce  Fone: (88) 3650-1202

INDICAÇÃO DE Nº 043/2023

ELLAYNE MARIA CHAVES MARTINS, Vereadora com acento nessa casa

legislativa, no uso de suas atribuições legais, e com amparo no Art. 95 do Regimento

interno desta casa, vem por meio desta.

INDICAR:

EMENTA: Indico ao Poder Executivo Municipal, por meio do seu setor competente

que seja realizado a limpeza NO ENTORNO DA Praça do Bairro Bem Viver e também

a troca de lixeiras pois estão em situação precária onde tem sido observado uma

significativa quantidade de lixo, e a população clama por esse serviço.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação é fruto de pedido de moradores do Bairro

acima mencionado. Onde existe a necessidade de uma adequada limpeza da rua,

consiste numa reivindicação constante dos moradores e estabelecimentos, os quais

reclamam da rua “suja" e lixeiros precários, e considerando a extensão dos arredores da

praça e que a população faz uso da rua e lixeiras , solicito que o Executivo providencie

para que sejam tomadas as medidas necessárias. Por se tratar de um assunto de suma

importância e de impacto diário na vida da população que mora nesse Bairro apresento

em forma de indicação para que o Poder Executivo viabilize meios de realizar este

anseio popular.

INDICO: Na forma regimental após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que o

Senhor Prefeito Municipal analise esta indicação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Carnaubal- Ceará, 02 de Mail 2023.

________________________________________

ELLAYNE MARIA CHAVES MARTINS

Vereadora-MDB